证券代码：603329       证券简称：上海雅仕         公告编号：2019-020

上海雅仕投资发展股份有限公司

关于 2019 年度日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、本议案尚需提交股东大会审议。

2、本次日常关联交易不影响公司独立性，不会导致公司对关联方形成依赖。

一、日常关联交易基本情况

上海雅仕投资发展股份有限公司（以下简称“公司”）根据正常经营需要，

本着公平、合理和优势互补的原则，对 2019 年度日常关联交易进行了预计。

（一）日常关联交易履行的审议程序

公司于 2019 年 4 月 23 日召开了第二届董事会第六次会议，审议并通过了《关

于公司 2019 年度日常关联交易预计的议案》。关联董事孙望平、王明玮、杜毅、

关继峰回避表决，独立董事对该事项发表了事前认可及同意的独立意见。本次日

常关联交易事项需提交公司股东大会审议，关联股东将在股东大会上回避表决。

公司审计委员会对《关于公司 2019 年度日常关联交易预计的议案》进行了

审核，关联委员孙望平对该议案进行回避。审计委员会认为公司 2019 年日常关

联交易预计事项是公司正常的经营行为，符合公司经营发展需要，交易遵循了公

平、公正、公开的原则，交易对价按公允市场价确定，符合公司和全体股东的利

益，不存在损害公司及全体股东尤其是中小股东利益的情形。上述关联交易事项

严格按照有关法律程序进行，符合相关法律法规及《公司章程》、《审计委员会议

事规则》的相关规定，董事会审计委员会全体委员同意上述关联交易事项的开展。

（二）2019 年度日常关联交易预计金额和类别

预计 2019 年度公司将与下述关联方发生关联交易的金额如下：

单位：元

关联交

易类别
关联人

2019 年度预计

金额

本年年初至

2019 年 3 月 31

日与关联人累

计已发生的交

易金额

2018 年实际发

生金额

占同类

业务比

例

本次预计

金额与上

年实际发

生金额差

异较大的

原因

向关联

方采购

商品

云南祥丰商贸有限

公司
8,000,000.00 0.00 6,738,162.13 0.42%

连云港港口集团有

限公司
3,000,000.00 0.00  95,606.61 0.01%

连云港港口集团物

资公司
2,000,000.00 439,530.68 799,786.32 0.05%

连云港港口集团供

电工程公司
500,000.00 43,159.09 310,278.54 0.02%

江苏雅仕电子商务

有限公司
100,000.00 0.00  45,056.00 0.00%

小计 13,600,000.00 482,689.77 7,988,889.60 0.50%

向关联

方提供

劳务

云南弘祥化工有限

公司
200,000,000.00 38,523,572.82 176,018,362.21 10.07%

云南祥丰金麦化工

有限公司
210,000,000.00 34,524,990.84 159,303,846.56 9.12%

云南祥丰商贸有限

公司
100,000,000.00 18,777,500.00 3,086,500.00 0.18%

云南天马物流有限

公司
15,000,000.00 39,056.60 2,488,622.65 0.14%

江苏连云港港口股

份有限公司
3,000,000.00 0.00  591,986.67 0.03%

新疆众和新丝路集

装箱有限责任公司
5,000,000.00 941,856.61 1,537,645.78 0.09%

小计 533,000,000.00 92,806,976.87 343,026,963.87 19.63%

接受关

联方提

供的劳

务

云南天马物流有限

公司
50,000,000.00 1,206,795.04 25,742,929.37 1.61%

江苏连云港港口股

份有限公司
40,000,000.00 2,457,204.72 18,091,534.91 1.13%

连云港港口集团有

限公司
3,000,000.00 0.00  1,070,930.00 0.07%

新疆众和新丝路集

装箱有限责任公司
20,000,000.00 0.00  4,193,036.86 0.26%

注：本表中若出现总计数与所加总数总和尾数不符，为四舍五入所致。

二、关联方介绍和关联关系

（一）江苏雅仕投资集团有限公司（以下简称“雅仕集团”）

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：孙望平

注册资本：11068.98 万人民币

成立日期：1998 年 07 月 29 日

注册地址：连云港经济技术开发区朱山路 8 号 206 室

经营范围：投资及资产管理（与物流、贸易业务相关的均除外）；汽车用品

的销售；经济信息咨询及技术服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

连云港广联电力燃

料公司
10,000.00 0.00  5,825.25 0.00%

连云港外轮理货有

限公司
150,000.00 0.00  146,593.40 0.01%

连云港新东方集装

箱码头有限公司
100,000.00 0.00  54,929.44 0.00%

江苏智慧云港科技

有限公司
100,000.00 8,380.09 33,601.80 0.00%

连云港兴港人力资

源开发服务有限公

司

1,200,000.00 0.00  1,068,066.79 0.07%

小计 114,560,000.00 3,672,379.85 50,407,447.82 3.15%

向关联

方租赁

房产、

土地

江苏雅仕投资集团

有限公司
220,000.00 0.00  205,714.29 -

连云港港口集团有

限公司
3,000,000.00 529,063.18 2,074,198.71 -

江苏雅仕保鲜产业

有限公司
150,000.00 35,454.75 140,540.54 -

云南祥丰化肥股份

有限公司
700,000.00 0.00  571,428.57 -

连云港港口集团有

限公司
3,000,000.00 0.00  0.00 - 地租

连云港港务工程建

设有限公司
18,000,000.00 0.00  0.00

土地平整

费

小计 25,070,000.00 564,517.93 2,991,882.11 -

合计 686,230,000.00 97,526,564.42 404,415,183.40 -

方可开展经营活动）

关联关系：根据《公司法》、《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易

所股票上市规则》、《企业会计准则第 36 号——关联方披露》等相关法律、法规、

规范性文件规定，雅仕集团为公司控股股东，为公司的关联法人。

（二）江苏雅仕保鲜产业有限公司（以下简称“雅仕保鲜”）

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：孙忠平

注册资本：55000.00 万人民币

成立日期：2008 年 05 月 13 日

注册地址：连云港经济技术开发区朱山路 8 号

经营范围：货物专用运输（冷藏保鲜）；食品销售；初级农产品销售；速冻

食品、罐头、蔬菜制品的生产；农作物和花卉的种植、初加工、冷藏保鲜；艺术

品、精密电子元件的加工及相关所需的设备研发、加工改装；保鲜技术服务；包

装服务；储藏及运输设备技术服务；自营和代理初级农产品、食品、艺术品的进

出口业务，但国家限定企业经营或禁止进出口的商品及技术除外。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》、《企业会计准则第 36 号——关联方披露》等相关法律、法规、规范性文

件规定，雅仕保鲜与公司同受雅仕集团控制，为公司关联方。

（三）云南弘祥化工有限公司（以下简称“弘祥化工”）

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：杨宗祥

注册资本：25000 万人民币

成立日期：2003 年 08 月 12 日

注册地址：云南省昆明市安宁市草铺镇昆畹公路 38 公里

经营范围：过磷酸钙（化肥）的生产销售；硫酸、磷酸、磷酸一铵（化肥）、

磷酸二铵（化肥）、重钙（化肥）、富钙（化肥）、复合肥料（化肥）、尿基高浓度

http://www.qichacha.com/pl_p58e7c6b4ec482e5570f399b97b63ded.html

复合肥、磷矿粉、氟硅酸钠的生产销售；化工产品、矿产品、建筑材料、五金、

电气电子、橡胶制品、金属材料、百货、日用杂品、针纺织品、家具、文化用品、

工艺美术品的批发、零售、代购代销；农业物资（如尿素）的零售；配送服务；

经营本企业自产产品的出口业务和本企业所需的机械设备、零配件、原辅材料及

技术的进口业务（不另附进出口商品目录），但国家限定公司经营或禁止进出口

的商品和技术除外。（以下经营范围仅限分公司经营:氟硅酸钠废液回收利用及销

售；磷矿开采、加工及销售）

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》以及《企业会计准则第 36 号——关联方披露》的相关规定，弘祥化工受

公司控股子公司云南新为物流有限公司（以下简称“云南新为”）少数股东云南

祥丰化肥股份有限公司（以下简称“祥丰化肥”）控制，为公司关联方。

（四）云南祥丰金麦化工有限公司（以下简称“祥丰金麦”）

企业类型：有限责任公司（中外合作）

法定代表人：杨利荣

注册资本：12000.00 万人民币

成立日期：2010 年 10 月 15 日

注册地址：云南省昆明市安宁市禄脿镇（工业园区）下禄脿村

经营范围：生产和销售自产的磷酸一铵、磷酸二铵、重过磷酸钙、氟硅酸钠、

磷酸氢钙、磷酸、硫酸、氟硅酸、水溶肥料；工业级磷酸一铵、复合肥；化工产

品、矿产品、建筑材料、五金、电气电子、橡胶制品、金属材料、百货、日用杂

品、针织织品、家具、文化用品、工艺美术品的批发、零售、代购代销；农用物

资的零售；配送服务；自营和代理各类商品技术的进出口，国家限定公司经营或

禁止进出口的商品和技术除外。（以上项目不涉及外商投资准入特别管理措施）

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》以及《企业会计准则第 36 号——关联方披露》的相关规定，祥丰金麦受

公司控股子公司云南新为少数股东祥丰化肥控制，为公司关联方。

（五）云南祥丰商贸有限公司（以下简称“祥丰商贸”）

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人：杨丽芬

注册资本：5000.00 万人民币

成立日期：2013 年 01 月 08 日

注册地址：云南省安宁市圆山北路 2 号祥丰大厦

经营范围：化工产品（涉及危险化学品的须凭相关许可证经营）、农用物资

（普钙、重钙、富钙、复合（混）肥、磷酸一铵、磷酸二铵、磷酸氢钙、氯化铵、

氯化钾、尿素、硫酸铵、二氧化碳、硫酸、磷酸、氟硅酸钠、硫磺、液氨）的销

售；矿石、矿粉的销售；煤灰渣资源综合利用制品、建筑材料、五金、电器电子、

橡胶制品、金属材料、百货、日用品的销售；化肥的零售（不含危险化学品）；

自营和代理各类商品及技术的进出口。（国家禁止进出口的商品和技术除外）

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》以及《企业会计准则第 36 号——关联方披露》的相关规定，祥丰商贸受

公司控股子公司云南新为少数股东祥丰化肥控制，为公司关联方。

（六）云南天马物流有限公司（以下简称“云南天马”）

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人：丁雪莲

注册资本：3000.00 万人民币

成立日期：2005 年 01 月 12 日

注册地址：云南省昆明市度假区滇池路 1417 号

经营范围：代办铁路运输；货运代理；国际货运代理；运输计划组织；物流

规划设计；物流信息服务；仓单质押业务；代办货物转运；腐蚀品、压缩气体及

液化气体、易燃固体、自燃和遇湿易燃物品、易燃液体、建筑材料、矿产品及塑

料制品的销售；预包装食品兼散装食品的批发兼零售；化肥的零售；普通货运；

货物专用运输（集装箱）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》以及《企业会计准则第 36 号——关联方披露》的相关规定，云南天马为

公司参股公司，公司董事孙望平担任云南天马董事，公司董事兼总经理担任云南

天马监事，因此其为公司关联方。

（七）江苏连云港港口股份有限公司（以下简称“港口股份”）

企业类型：股份有限公司（上市）

法定代表人：李春宏

注册资本：101521.510100 万人民币

成立日期：2001 年 10 月 15 日

注册地址：连云港市连云区庙岭港区港口四路 8 号

经营范围：码头和其他港口设施经营；为旅客提供侯船及 上、下船设施和

服务；港口货物装卸、仓储服务；船舶港口服务业务经营（仅限为船舶提供岸电）；

普通货运；港口机械、设施、设备租赁、维修服务；机械设备；电器设备制造、

安装、维修；工索具制造、销售；散货包装服务；实业投资。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》以及《企业会计准则第 36 号——关联方披露》的相关规定，港口股份受

公司控股子公司江苏新为多式联运有限公司（以下简称“江苏新为”）少数股东

连云港新海岸投资发展有限公司（以下简称“连云港新海岸”）的股东连云港港

口集团有限公司（以下简称“港口集团”）控制，为公司关联方。

（八）连云港港口集团有限公司

企业类型：有限责任公司

法定代表人：丁锐

注册资本：782000.00 万人民币

成立日期：1990 年 11 月 20 日

注册地址：连云港市连云区中华西路 18-5 号

经营范围：为船舶提供码头、过驳锚地、浮筒等停靠设施；为旅客提供候船

和上下船设施和服务；为委托人提供货物装卸（含过驳）、仓储、港内驳运、集

装箱堆放、拆拼箱以及对货物及其包装进行简单加工处理等；为船舶进出港、靠

离码头、移泊提供顶推、拖带等服务；为委托人提供货物交接过程中的点数和检

查货物表面情况的理货服务；为船舶提供岸电、燃物料、生活品供应、船员接送

及船舶污染物（含油污水、残油、洗舱水、生活污水及垃圾）接收、围油栏供应

服务和加工洗烫衣服等船舶港口服务 ；从事港口设施、设备（含机车）和港口

机械的租赁、维修业务；（以上凭港口经营许可证经营）。保税仓储（危化品除外）；

港口与航道设施工程、建筑工程、给排水工程、机电设备安装工程、道路桥梁工

程、建筑智能化工程、通信管线工程设计与施工；港口疏浚作业；煤炭销售；房

地产开发经营；国际船舶运输；国际船舶代理；物业管理服务；软件开发及系统

集成；网络技术服务；国际货运代理；货物沿海、沿江及内河运输；环境工程监

理及环境技术检测服务；自营和代理各类商品和技术的进出口业务，但国家限定

企业经营或禁止进出口的商品和技术除外；通信工程施工；道路普通货物运输；

货物专用运输（罐式），经营性道路危险货物运输（3 类）（剧毒化学品除外）；

预包装食品兼散装食品批发与零售；瓶（桶）装饮用水生产与销售；餐饮服务；

住宿服务；卷烟（雪茄烟）零售；船舶制造；船舶修理及潜水作业；劳务服务（不

含劳务派遣）；卫生防疫服务；计量器具检测及衡器设备安装检定等；废旧物资

回收；市政府授权范围内的国有资本的经营与管理；以下限分支机构凭许可证经

营：乙醇汽油、柴油、煤油零售；燃气销售；港口铁路运输；港区电力供应。（法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》以及《企业会计准则第 36 号——关联方披露》的相关规定，港口集团为

公司控股子公司江苏新为少数股东连云港新海岸的股东，为公司关联方。

（九）新疆众和新丝路集装箱有限责任公司（以下简称“新疆新丝路”）

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人：高伟

注册资本：3000.00 万人民币

成立日期：2017 年 02 月 15 日

注册地址：新疆伊犁州霍尔果斯天润商务大厦二楼 203 室

经营范围：集装箱物流、集装箱租赁及供应链服务，化工产品（危险品除外）、

煤炭、钢铁、粮食及农副产品、化肥、矿石的销售，道路普通货物运输，货物与

技术的进出口业务，并开展边境小额贸易业务。

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》以及《企业会计准则第 36 号——关联方披露》的相关规定，新疆新丝路

为公司控股子公司新疆新思物流有限公司参股的公司，为公司关联方。

（十）江苏雅仕电子商务有限公司（以下简称“电子商务”）

企业类型：有限责任公司（法人独资）

法定代表人：李柏宏

注册资本：1000.00 万人民币

成立日期：2016 年 08 月 10 日

注册地址：连云港市经济技术开发区朱山路 8 号 B 幢 208、209

经营范围：网上贸易代理；农产品、生鲜水产品、食品的销售；农产品收购；

农业项目开发；农作物种植；自营和代理各类商品和技术的进出口业务，但国家

限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》、《企业会计准则第 36 号——关联方披露》等相关法律、法规、规范性文

件规定，电子商务与公司同受雅仕集团控制，为公司关联方。

（十一）连云港广联电力燃料公司（以下简称“广联电力”）

企业类型：集体所有制

法定代表人：尚延刚

注册资本：20.00 万人民币

成立日期：1989 年 11 月 21 日

注册地址：连云港中山路 99 号

经营范围：农副产品、金属材料、建材销售；港口机械维修；港区内护坡、

围墙、下水道小型维修；查看货船水尺，提供劳务服务；货物仓储。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》以及《企业会计准则第 36 号——关联方披露》的相关规定，广联电力受

公司控股子公司江苏新为少数股东连云港新海岸的股东港口集团控制，为公司关

联方。

（十二）连云港外轮理货有限公司（以下简称“外轮理货”）

企业类型：有限责任公司

法定代表人：徐卫

注册资本：1000.00 万人民币

成立日期：1992 年 10 月 9 日

注册地址：连云港市连云区海棠北路大陆桥国际商务大厦 A 区 711 室

经营范围：国际、国内航线船舶货物及集装箱的理货、理箱；集装箱装、拆

箱理货；货物计量、丈量；船舶水尺计量；监装、监卸；货损、箱损检验与鉴定；

出具理货单证及理货报告；理货信息咨询；船舶、货运代理等相关业务。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》以及《企业会计准则第 36 号——关联方披露》的相关规定，外轮理货受

公司控股子公司江苏新为少数股东连云港新海岸的股东港口集团控制，为公司关

联方。

（十三）连云港新东方集装箱码头有限公司（以下简称“新东方码头”）

企业类型：有限责任公司（中外合资）

法定代表人：王新文

注册资本：160000.00 万人民币

成立日期：2000 年 04 月 27 日

注册地址：连云港开发区

经营范围：为船舶提供码头；为旅客提供上下船设施和服务；为委托人提供

货物装卸（含过驳）、仓储，港内驳运、集装箱堆放、拆拼箱以及对货物及其包

装进行简单加工处理等；为船舶提供岸电；从事港口设施、设备和港口机械的租

赁、维修业务；提供国内货运代理、劳务、货物查验、熏蒸、集装箱清洗等辅助

服务；提供信息咨询服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》以及《企业会计准则第 36 号——关联方披露》的相关规定，新东方码头

受公司控股子公司江苏新为少数股东连云港新海岸的股东港口集团控制，为公司

关联方。

（十四）江苏智慧云港科技有限公司（以下简称“智慧云港”）

企业类型：有限责任公司（法人独资）

法定代表人：刘磊

注册资本：2950.00 万人民币

成立日期：1993 年 01 月 13 日

注册地址：连云区中山路港医巷 10 号

经营范围：计算机软件开发、系统集成；信息系统运行维护服务；信息工程

设计、安装、技术咨询、服务；基于网络技术的数据处理和存储服务；通信设备

安装工程、计算机网络工程、建筑智能化工程、机电设备安装工程、电子工程、

安防系统工程设计、施工；计算机及配件、通信器材、办公自动化设备销售及维

修；空气调节器安装、修理；通信基站维护；信息科技产业项目投资。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》以及《企业会计准则第 36 号——关联方披露》的相关规定，智慧云港受

公司控股子公司江苏新为少数股东连云港新海岸的股东港口集团控制，为公司关

联方。

（十五）连云港港口集团物资公司（以下简称“港口物资”）

企业类型：全民所有制

法定代表人：王吉智

注册资本：300.00 万人民币

成立日期：1993 年 03 月 30 日

注册地址：连云港市连云区大松树桃林路 10 号

经营范围：建材、木材、金属材料、塑料制品、橡胶制品零售经营；以下经

营范围限分支机构经营:乙醇汽油、柴油、煤油零售。(依法须经批准的项目,经相

关部门批准后方可开展经营活动)

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》以及《企业会计准则第 36 号——关联方披露》的相关规定，港口物资受

公司控股子公司江苏新为少数股东连云港新海岸的股东港口集团控制，为公司关

联方。

（十六）连云港港口集团供电工程公司（以下简称“港口供电”）

企业类型：全民所有制

法定代表人：朱桂柱

注册资本：5000.00 万人民币

成立日期：1993 年 03 月 23 日

注册地址：连云港市连云区中山东路 77 号

经营范围：电力供应；售电、配电网经营；电力设施安装、维修、试验；电

力工程施工；机电设备安装工程；电器机械及器材销售、租赁；节能服务；计量

器具检测及衡器设备安装、调试、检定、修理。(依法须经批准的项目,经相关部

门批准后方可开展经营活动)

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》以及《企业会计准则第 36 号——关联方披露》的相关规定，港口供电受

公司控股子公司江苏新为少数股东连云港新海岸的股东港口集团控制，为公司关

联方。

（十七）连云港兴港人力资源开发服务有限公司（以下简称“兴港人力”）

企业类型：有限责任公司（法人独资）

法定代表人：孙新海

注册资本：200.00 万人民币

成立日期：2003 年 12 月 11 日

注册地址：连云港市连云区中山路 99 号

经营范围：国内职业介绍、劳务派遣；职业指导、咨询、代理；劳务委托、

承包；提供劳务信息服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经

营活动)

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》以及《企业会计准则第 36 号——关联方披露》的相关规定，兴港人力受

公司控股子公司江苏新为少数股东连云港新海岸的股东港口集团控制，为公司关

联方。

（十八）连云港港务工程建设有限公司（以下简称“港务工程”）

企业类型：有限责任公司（法人独资）

法定代表人：李照东

注册资本：30000.00 万人民币

成立日期：1989 年 05 月 26 日

注册地址：连云港市连云区陶庵新村

经营范围：港口与航道工程施工总承包；房屋建筑工程施工总承包；水工程

维修；物资储存；自营和代理各类商品和技术的进出口业务，但国家限定企业经

营或禁止进出口的商品和技术除外；矿产品加工、销售；国际货运代理；海洋测

绘；船舶租赁、机械设备租赁；建筑材料销售；以下限分支机构凭有效审批手续

经营：商品混泥土加工、销售。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动)

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》以及《企业会计准则第 36 号——关联方披露》的相关规定，港务工程受

公司控股子公司江苏新为少数股东连云港新海岸的股东港口集团控制，为公司关

联方。

（十九）云南祥丰化肥股份有限公司

企业类型：股份有限公司(非上市、自然人投资或控股)

法定代表人：杨宗祥

注册资本：45000.00 万人民币

成立日期：2001 年 07 月 03 日

注册地址：云南省昆明市安宁市百花东路东湖小区祥丰大厦

经营范围：销售本企业生产的化肥(如过磷酸钙、复混肥等);水溶肥料的生产

和销售;化工产品、矿产品、建筑材料、五金、电器电子、橡胶制品、金属材料、

百货、日用杂品、针纺织品、家具、文化用品、工艺美术品的批发、零售、代购

代销;农用物资(如尿素)的零售;配送服务;自营和代理各类商品技术的进出口,但

国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外;以下经营范围仅限分公司经

营:磷矿的开采、销售。

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》以及《企业会计准则第 36 号——关联方披露》的相关规定，祥丰化肥为

公司控股子公司云南新为少数股东，为公司关联方。

三、关联交易主要内容和定价政策

公司与各关联方之间的日常关联交易主要内容涉及提供供应链物流服务、采

购港口进出口作业公共服务、对物流资源的调配以及提供办公场所等正常经营性

往来。

公司与关联方之间的日常关联交易均以市场价格为基础，无利益输送以及价

格操纵行为，遵循公平合理的原则，符合关联交易的公允性，不存在损害公司和

股东、特别是中小股东利益的行为。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

（一）关联交易的目的

1. 充分利用关联方拥有的资源和优势为公司的生产经营服务；

2. 通过专业化协作，实现优势互补和资源合理配置，追求经济效益最大化。

（二）关联交易对公司的影响

上述关联交易属于持续正常关联交易，是公司为了充分利用关联方拥有的资

源和优势，实现优势互补和资源合理配置，满足公司日常生产经营和持续发展。

公司关联交易属正常的市场行为，关联交易价格依据市场条件公允合理确定，交

易行为在公平原则下进行，有利于提高公司的经营效益，符合公司及公司股东的

利益，不会损害非关联方股东的利益。

特此公告。

上海雅仕投资发展股份有限公司

董  事  会

2019 年 4 月 25 日

	RANGE!B1:H32